
2 

 

 

 

Администрация муниципального округа город  Мончегорск  

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
22.08.2023  № 1587 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Мончегорске», 

утвержденную постановлением администрации 

города Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации 

города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Мончегорска, их 

формирования, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их 

реализации», протоколом заседания совета по разработке и реализации 

муниципальных программ города Мончегорска от 21.08.2023 № 17 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования 

в городе Мончегорске», утвержденную постановлением администрации города 

Мончегорска от 14.11.2018 № 1340 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 22.03.2019 № 371, от 04.04.2019 № 429, от 27.06.2019 № 800, от 

23.07.2019 № 944, от 23.08.2019 № 1069, от 21.11.2019 № 1543, от 12.12.2019 № 1698, 

от 31.12.2019 № 1825, от 25.05.2020 № 492, от 06.07.2020 № 665, от 22.09.2020 № 

921, от 14.12.2020 № 1218, от 29.12.2020 № 1306, от 31.12.2020 № 1331, от 20.05.2021 

№ 537, от 24.05.2021 № 553, от 25.06.2021 № 680, от 11.08.2021 № 856, от 13.09.2021 

№ 949, от 01.10.2021 № 1026, от 02.11.2021 № 1128, от 02.12.2021 № 1264, от 

28.12.2021  № 1388, от 29.12.2021 № 1403, от 29.03.2022 № 401, от 28.04.2022 № 546, 

от 01.06.2022 № 716, от 23.06.2022 № 819, от 28.06.2022 № 848, от 11.08.2022 № 

1159, от 21.09.2022 № 1385, от 14.10.2022 № 1496, от 21.12.2022 № 1880, от 

21.12.2022 № 1885, от 30.12.2022 № 1977, от 14.02.2023 № 306, от 23.03.2023 № 563, 

от 12.05.2023 № 900, от 23.06.2023 № 1243, от 04.07.2023 № 1299, от 08.08.2023 № 

1518), согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления 

города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 



2 

заместителя главы администрации города по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города       В.И. Садчиков 

 



 

Приложение 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 22.08.2023 № 1587 

 

 

Изменения в муниципальную программу 

«Развитие образования в городе Мончегорске» (далее – Программа) 
 

1. Строку «Финансовое обеспечение Программы (рублей)» в ПАСПОРТЕ 

Программы изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое 

обеспечение 

Программы 

(рублей) 

Всего по Программе: 

 

13 267 837 650,38 рублей, в том числе: 

ФБ: 353 504 983,02 рублей, из них: 

2019 год: 94 422,54 рублей, 

2020 год: 22 016 448,48 рублей, 

2021 год: 57 356 734,00 рублей, 

2022 год: 63 543 192,00 рублей, 

2023 год: 62 790 334,00 рублей, 

2024 год: 84 970 576,00 рублей, 

2025 год: 62 733 276,00 рублей. 

 

ОБ: 8 324 282 435,75 рублей, из них: 

2019 год: 922 536 115,00 рублей, 

2020 год: 987 496 178,09 рублей, 

2021 год: 1 055 087 688,61 рублей, 

2022 год: 1 276 748 427,95 рублей, 

2023 год: 1 299 960 621,30 рублей, 

2024 год: 1 355 026 002,40 рублей, 

2025 год: 1 427 427 402,40 рублей. 

 

МБ: 4 561 815 401,61 рублей, из них: 

2019 год: 565 719 419,99 рублей, 

2020 год: 594 924 276,63 рублей, 

2021 год: 626 988 283,99 рублей, 

2022 год: 723 146 553,26 рублей, 

2023 год: 657 377 059,35 рублей, 

2024 год: 688 978 013,10 рублей, 

2025 год: 704 681 795,29 рублей. 

 

ВБС: 28 234 830,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 3 438 830,00 рублей, 

2021 год: 7 500 000,00 рублей, 

2022 год: 9 270 000,00 рублей, 

2023 год: 8 026 000,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей, 

2025 год: 0,00 рублей. 

 

 



2 

2. В подпрограмме 3 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в 

сфере общего и дополнительного образования в городе Мончегорске»: 

2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» Паспорта 

подпрограммы изложить в следующей редакции: 

 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы (рублей) 

Всего по Подпрограмме: 

 

6 033 908 526,05 рублей, в том числе: 

ФБ: 350 913 191,48 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 21 563 954,48 рублей, 

2021 год: 57 356 734,00 рублей, 

2022 год: 62 615 217,00 рублей, 

2023 год: 62 790 334,00 рублей, 

2024 год: 83 853 676,00 рублей, 

2025 год: 62 733 276,00 рублей. 

 

ОБ: 3 733 359 809,34 рублей, из них: 

2019 год: 451 121 840,00 рублей, 

2020 год: 451 208 806,48 рублей, 

2021 год: 470 710 051,61 рублей, 

2022 год: 545 958 864,25 рублей, 

2023 год: 573 301 799,00 рублей, 

2024 год: 605 670 224,00 рублей, 

2025 год: 635 388 224,00 рублей. 

 

МБ: 1 946 196 695,23 рублей, из них: 

2019 год: 224 749 409,94 рублей, 

2020 год: 245 943 405,33 рублей, 

2021 год: 273 326 533,06 рублей, 

2022 год: 301 466 097,78 рублей, 

2023 год: 295 456 920,38 рублей, 

2024 год: 300 038 466,38 рублей, 

2025 год: 305 215 862,36 рублей. 

 

ВБС: 3 438 830,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей, 

2020 год: 3 438 830,00 рублей, 

2021 год: 0,00 рублей, 

2022 год: 0,00 рублей, 

2023 год: 0,00 рублей, 

2024 год: 0,00 рублей, 

2025 год: 0,00 рублей. 



3 

2.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с объемом финансирования»: 

2.2.1. Строки 7.1. и «Итого по подпрограмме 3:» изложить в следующей редакции: 

7.1. 

Обеспечение 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

детей. Введение и обеспечение 

функционирования системы 

персонифицированного 

дополнительного образования 

детей, подразумевающей 

предоставление детям именных 

сертификатов дополнительного 

образования с возможностью 

использования в рамках 

механизмов 

персонифицированного 

финансирования. Методическое 

и информационное 

сопровождение поставщиков 

услуг дополнительного 

образования, независимо от их 

формы собственности, семей и 

иных участников системы 

персонифицированного 

дополнительного образования 

2020-

2025 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

организации, 
предоставляющие 

услуги 

дополнительного 
образования 

детей 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 40 124 869,04 0,00 1 913 823,46 5 898 293,24 5 632 000,00 7 696 752,34 9 492 000,00 9 492 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 40 124 869,04 0,00 1 913 823,46 5 898 293,24 5 632 000,00 7 696 752,34 9 492 000,00 9 492 000,00 

Итого по подпрограмме 3: 
2019-

2025 

ФБ 350 913 191,48 0,00 21 563 954,48 57 356 734,00 62 615 217,00 62 790 334,00 83 853 676,00 62 733 276,00 

 

ОБ 3 733 359 809,34 451 121 840,00 451 208 806,48 470 710 051,61 545 958 864,25 573 301 799,00 605 670 224,00 635 388 224,00 

МБ 1 946 196 695,23 224 749 409,94 245 943 405,33 273 326 533,06 301 466 097,78 295 456 920,38 300 038 466,38 305 215 862,36 

ВБС 3 438 830,00 0,00 3 438 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 6 033 908 526,05 675 871 249,94 722 154 996,29 801 393 318,67 910 040 179,03 931 549 053,38 989 562 366,38 1 003 337 362,36 

 

 

_________________________ 


